

# اطلاعات

## چه چیزها گفته میشوند؟

دعوت نامی که در روز عصر نخست وزیر برای تمام اعضای کمیسیون مختلط نفت فرستاد دلیل دیگری بر این است که ایشان در خلال مسافرت لاهه در نظر دارند از هر گونه پیش آمی برای افتتاح باب صحبت و رفع اختلاف با انگلیسها قبل از آغاز محاکمه استفاده کنند زیرا موضوع دفاع در محاکمه آنها درباره یک موضوع روشن که اثبات عدم صلاحیت دیوان دادگستری لاهه در دخول دعوی شرکت سابق نفت ایران باشد مطلبی نیست که لزوم شرکت و حضوری مختلط نفت و شخص نخست وزیر را ایجاب کند

### از مفسر پارلمانی ما

## تماس با مجلس سنا

دکتر مصدق برای مسافرت بلاهه چه خواهد کرد؟ چه روزی گزارش می دهد، خود ایشان با کافه ای گزارش را به مجلس سنا تقدیم می دارد اگر در حین مسافرت مجلس شورای سمیت یافت عقاید و نظریات مختلف ستانورها و نمایندگان را در این باره مطالعه خواهید فرمود

همه ی پرسنة دکتر مصدق چه روز به مجلس سنا می آید و درباره تماس با این مجلس چه نقشی انجام خواهد داد؟ آیا بدان گزارش مربوط به نفت سنا آنجا که به لاهه منتهی شده است اکتفا خواهد نمود یا پس از تقدیم گزارش به مجلس سنا تقاضای رای اعتماد می نماید؟ آیا خود نخست وزیر در مجلس خواهد آمد یا آقای کاظمی را که خیال دارند بست کفالت نخست وزیر مرفی کنند گزارش را بر سر مجلس سنا می رسانند

### در اطراف مسافرت بلاهه

## دعوت نخست وزیر از یازده نفر

چند نفر از دعوت شدگان با آقای نخست وزیر در باب کار هیئت نمایندگی مذاکره خواهند کرد

تماس آقای نخست وزیر با مجلس سنا در چه تاریخ و بجهت صورت خواهد بود؟

مصدق در روز آقای نخست وزیر دعوت نامه های خود را برای یازده نفر از اعضاء هیئت مختلط نفت و چند نفر دیگر که برای عضویت هیئت نمایندگی ایران در لاهه در نظر گرفته شده اند فرستادند

مضمون دعوت نامه مزبور از این قرار است: «چون دعوی دولت ایران در دیوان لاهه قریب طرح میشود جنابعالی انتخاب شده اید که برای دفاع از حقوق ایران با اینجانب همکاری و تشریک ساعی نمائید»

اگر قراریکه تحقیق کردیم هیچک از آقایانی که دعوت شده اند تا آخر وقت امروز جواب قطعی خود را باین دعوت ندادند و بطوریکه شنیده شد چند نفر از دعوت شدگان در نظر دارند قبل از فرستادن جواب با آقای نخست وزیر مذاکره نمایند و این نکته را تحقیق کننده که لاکر مسافرت بلاهه صرفا برای عدم صلاحیت دیوان لاهه در قضیه نفت ایران است که مطالب و دلایل حقوقی و قانونی در این مسئله را دولت با کمک مشاورین داخلی و خارجی جمع آوری بیشتری بعمل می آید و مسئله نفت دارنده موضوع لاهه، چنانچه همین توجه را ایشان در

### خاطرات مسافرت مسکو

## پشت پرده آهنگین

چه دیدم؟  
- ۲۱ -

در بیج و خمی که هوا بیما برای نخستین در فرودگاه تفریس زد دور نمای شهری زیبا توجه ما را جلب کرد. شهر در وسط کوهها و تپه های سبز و خرم دیده میشد که رودخانه (کرا) مانند نوار سبزی از میان باغها و خانه ها و عمارات بیچ میگذرد و میکشد. تمام اطراف تفریس سبز و خرم بود و شهر با طراوت و صفائی جلوی ما نمایان گردید. چیزی نگذشت که هوا بیما بر زمین نشست و همینکه از بیابان باریکی

در بیج و خمی که هوا بیما برای نخستین در فرودگاه تفریس زد دور نمای شهری زیبا توجه ما را جلب کرد. شهر در وسط کوهها و تپه های سبز و خرم دیده میشد که رودخانه (کرا) مانند نوار سبزی از میان باغها و خانه ها و عمارات بیچ میگذرد و میکشد. تمام اطراف تفریس سبز و خرم بود و شهر با طراوت و صفائی جلوی ما نمایان گردید. چیزی نگذشت که هوا بیما بر زمین نشست و همینکه از بیابان باریکی

### برای پرداخت حقوق اردیبهشت

#### اژده محل استفاده میشود

فروش دلار برای کالای درجه دوم وصول ۱۹ میلیون تومان از سود پارسال بانک درآمد اسکناسهای جمع آوری نشده

محل عمده ای که برای پرداخت حقوق اردیبهشت کارمندان در نظر شدیم. فروش شش میلیون دلار موجود دولت از تفریق ۷۰۰ دلار برای ورود کالاهای درجه اول بود که با فروش آن بیشترین میشد ۲۴ میلیون تومان از تفاوت نرخ رسمی و نرخ فروش با گواهی نامه ۴۳ ریال درآمد خزانه کرد و ولی در عمل دیده شد تجار استقبالی برای خرید دلار باین قیمت و با شرایطی که برای استفاده از آن معین شده بود نکردند بطوریکه قیمت دلار در بازار آزاد از میزان ۷۰۰ ریال هم نازل گردید به ۷۰۰ ریال رسید

بنا بر این لازم می آید یا نرخ فروش دلار را از ۷۰۰ ریال پایین تر بیاورند یا شرایط استفاده از آنرا سهل تر سازند

در کمیسیون مشترک همکاری فنی دیروز یک موافقت نامه با مضامین رسیده و در باره چند موافقت نامه دیگر تصمیم مقتضی اتخاذ شد

کمیسیون مشترک همکاری فنی ایران و آمریکا ۳ ساعت و نیم بعد از ظهر دیروز با حضور آقایان بوشهری وزیر راه، دکتر ملکی وزیر بهداشت، دام و وزیر کشور دکتر علی آبادی نماینده وزارت نفت، مهندس زاهدی معاون وزارت کشاورزی مهندس راجی معاون سازمان برنامه و اداره اصل چهارم آقایان وارن رئیس اداره - و ریکتر رئیس قسمت پروژه ها گریگوری مشاور حقوقی - مهندس انصاری معاون اداری در دفتر آقای مهندس زنگنه مدیر عامل سازمان برنامه تشکیل گردید

در این کمیسیون ابتدا موافقت نامه ای مربوط به تأمین احتیاجات ساختمانی ژاندارمری از قبیل پاسکاهها و غیره که بقیه در صفحه پنجم



از چپ راست: آقایان وارن - دکتر ملکی - دام - بوشهری - مهندس زنگنه

### تفیل بانک ملی امروز در باره

## وظائف مجمع عمومی و شورایی عالی بانک

و تر از نامه امسال توضیحاتی بخرنگارماداد تجدید نظر در نرخ فروش دلار با دولت است تاکنون بین ۸۰ تا ۶۰ هزار دلار فروش رسیده است

تر از نامه و حساب سود و زیان ۱۳۳۰ بانک ملی دیروز بتصویب مجمع عمومی رسید و متن آن نیز امروز از طرف بانک منتشر شد. خیرنگار ما از نظر کسب اطلاعات و توضیحات بیشتری در این باره، امروز قبل از ظهر با آقای ناصر کفیل بانک ملی ملاقات کرد و مصاحبه ای با ایشان بعمل آورد که در زیر بنظر خواننده گان کرامی می رسد:

مجمع عمومی بانک سؤال شد: اصولا مجمع عمومی بانک از چه کسانی تشکیل شده و طرز انتخاب آنان چگونه است و وظائف قانونی آنها چیست؟ آقای ناصر جواب داد: مجمع

## نمایندگان ایران بسئالات قضات دادگاه

لايه پاسخ خواهند داد

روزنامه های انگلیسی از حالا شروع بحمله بدولت ایران نموده اند

## پایگاههای نظامی امریکاداخل انگلیس

همچنان برقرار خواهند ماند



لندن - روزنامه دلی تلگراف، در شماره اخیر خود بجله آهنگین دادگاه بین المللی لاهه که قرار است قضیه نفت در آن طرح شود اشاره کرده می نویسد:

دولت انگلیس اکنون در انتظار رای و تصمیم دادگاه است تا با اموال ملی شده خود را در ایران مجدداً بدست بیاورد و یا خسارت آنرا

این روزنامه سپس اشاره به وضعیت انگلستان در دادگاه کرده می نویسد: بوجه مشورت ملل متحد هیچ دولتی نمی تواند بدون موافقت و مساعدت مراجع بین المللی به ملی کردن و یا ضبط اموال بیگانگان مبادرت نماید.

ایران این نکته را رعایت نکرد و لذا اکنون در این دعوی باید بسئالات قضات راجع باین اقدام خود دایر بر ملی کردن نفت پاسخ بدهد.

این روزنامه سپس با اقدامات دولت برای صرفه جویی اشاره نموده خاطر نشان میسازد که دولت ایران که باعث تعطیل شدن صنعت نفت شده و ایران را از بزرگترین منبع درآمد معروض ساخته است اکنون مشغول بکوششهای اقداماتی است تا بلکه بتواند این کمبود نقصان فاحش را جبران کند غافل از اینکه ایران فقط با نفت سعادتمند خواهد شد و بدون این ثروت مردم ایران در فقر و بیچارگی محض بسر خواهند برد.

## انگلستان باید خاورمیانه را تخلیه کند

دلهی جدید - برتراند راسل فیلسوف بزرگ انگلیس شب هشتادمین سال تولد خود هنگام مصاحبه با خبرنگار یکی از جراید لندن گفت که نهر مردی بی طریقی است. فیلسوف بزرگ انگلیس با اشاره بکشورهای آسیای کتب انگلیس همانطور که از هند خارج شد باید از سایر کشورهای خاور میانه هم بیرون بیاید. کشورهای آسیای مالکی ناسیونالیست خواهند شد که کونیست نامیرده در پایان گفت که اگر اسامیل و سال آینده جنگی روی ندهد فرصت بسیار مناسبی پیش خواهد آمد تا اعلی اصول ازلنک جلو گیری شود

## در جلسه دیروز کشورهای آسیای موضوع شکایت ایران مطرح بود

نماینده ایران مسئله کمک متقابل را همان آورد و سعی کرد نمایندگان کشورهای که در این جلسه حضور داشتند قول بدهند که از مصالح ایران در دادگاه لاهه دفاع نمایند

نیویورک - سازمان ملل متحد - نمایندگان گروه کشورهای آسیایی و عرب امروز جلسه مخصوصی برای رسیدگی بوضع تونس تشکیل دادند. نمایندگان این یازده کشور منجمله اردلان نماینده ایران به تبادل نظر خواهند پرداخت تا راه حل مخصوصی برای مسئله تونس پیدا کنند و تعداد آراء لازم را برای تشکیل جلسه مجمع عمومی مطرح شکایت تونس بدست آورند.

در جلسه دیروز نمایندگان کانادا، استرالیا، سوئد، نروژ، دانمارک، زلند جدید و یوگوسلاوی بطور مستقیم آزاد حضور یافته بودند و در صیاحت یازده جلسه تشکیل گردید. یکی از خبرنگاران خبرگزاری فرانسه پس از مذاکره با نمایندگان کانادا اظهار داشت که در این جلسه طبق اظهار یکی از نمایندگان بعضی از نمایندگان آسیای کتب متقابل خواسته اند. وی از ذکر نام نماینده مزبور خودداری کرد ولی گفت که برقرار اطلاع نماینده ایران سعی دارد ترتیبی فراهم آورد که نماینده نروژ و سایر دولتی که در دادگاه لاهه نماینده قاضی دارند بتفخ ایران رای بدهند ولی تاکنون قول صریحی نمانده ایران داده نشده است

## محاصره اقتصادی دول غرب، چین کمونیست را بنورد خواهد آورد

بسیج نیروهای نظامی و فراخواندن جوانان بزرگ پرچم، محصولات کشاورزی چین را تقلیل داده است - ممکن است تا ششماه دیگر اختلاف نظر شدیدی بین چین و مسکو بوجود آید

## انگلستان رابطه خود را با چین کمونیست قطع نمی کند

هنگ کنگ - آسوشیته پرس - روزنامه دست چپی تا کولک پائو در شماره امروز خود اعتراف کرده که کشور چین کمونیست در آستانه فقر و بدبختی و ورشکستگی کامل قرار گرفته است. این روزنامه امریکا و انگلستان را متهم میکند از اینکه از تجارت آزاد بین المللی جلو گیری کرده و خاک چین را تحت محاصره اقتصادی قرار داده اند در یکسال اخیر بودجه دولتی چین ۶۰۰ میلیون دلار نقصان داشته و حال آنکه هیچگونه پروژه های اصلاحی هم در آن کشور بوقع اجرا در نیامده است. بیماری طاعون و وبا در ایالت شمالی چین هر روز باعث مرگ هزار هانقر بقیه در صفحه سوم



اتوئی ایدن

## سکوت دولت و مجلس انگلستان

### در باره بحران نفت و دادگاه لاهه

لندن - خبرگزاری فرانسه - دیروز ویستون چرچیل در پارلمان انگلستان بسئالاتی که درباره امور انگلستان و روابط انگلستان و امریکا بعمل آمد جواب داد. وی ضمن توضیحات خود بسئالات کوناگون گفت: امریکا و کارشناسان آنها در آزمایشات اتمی که در استرالیا بعمل خواهد آمد شرکت نخواهند کرد. پس از آن نیز بسایر بسئالات پاسخ گفت ولی طریقی که در معارف پارلمانی و سیاسی جلب توجه کرد این بود که بدو سؤال «سولین لوی» در باره بحران بنزین هوائیاتی و شکایت انگلستان علیه ایران جوابی نداد. باین ترتیب که ابتدا ایندو سؤال مطرح نکردید و سکوت مجلس و دولت انگلیس در خارج مودتفسیر قرار گرفت.

### امریکا راجع بقضیه تونس یادداشتی بدولت فرانسه

واشنگتن - مکتوبی وزارت خارجه امریکا در روز اخبار غیر رسمی منتشر گردید. در این مکتوب دولت امریکا بدولتی دواول مامه بدولت فرانسه فرستاده و توضیح کرده است که دولت فرانسه اصلاحات مخصوصی در تونس بعمل آورد تکلیف کرده. بقیه در صفحه هشتم

شهرسوارز بندر  
داستانی از زندگی پرحادثه و پادشاه  
بشمیر حسین سرور  
نفت نرزم آرا و گردیدی  
نفت و سیاست در ایران  
خبرهای نظامی و شترانهای معرزی  
صدرات دکتر محمدی، گرگانی  
پای مومیانی  
داستانهای پرحادثه  
اطلاعات ماهانه  
بکشنه منتشر می شود







### در منابع نفت رومانی نیز اعتصاب روی داده است

۹۵ هزار نفر سرباز روسی از منابع نفت رومانی و منابع شوروی حمایت میکنند

روین - آسوشیته پرس - گزارش رسیده از رومانی حاکیست که اخیراً چون در بالنگاه و منابع نفت «پلوشتی» کارگران از انجام وظیفه خودداری کرده و دست باعصاب و اخلاص کاری میزنند نیروهای شوروی کلیه مناطق نفت شیز این کشور و همچنین بالنگاه آنرا تصرف کرده اند.

یک منبع خصوصی که چند روز قبل از رومانی فرار کرده اظهار میدارد که هر قسمت از مناطق نفت شیز رومانی تحت سرپرستی یک نفر روسی که درجه آنهامولوا از سرهنگی پایین تر نیست قرارداد شده و ۳۰۰ سرباز روسی تحت نظارت او می باشند و از موسسات مختلف مراقبت میکنند.

این منبع تاکید کرد که رو بهر طرف ۱۵ هزار سرباز روسی در حال حاضر در این مناطق مشغول نظارت هستند. در چند روز اخیر بیش از ۱۵۰ نفر از کارگران نفت سیاه بالنگاه رومانی با تهاجم و بازرگانی و اختلال دستگیر و به تصد نامعلومی برده شده اند و سواد نظر گرفته اند مهندسین رومانی را از مؤسسات نفت اخراج کرده و بجای آنها مهندسین و کارشناسان روسی از باکو به رومانی بیاورند با وجودیکه اکنون مدت ۶ سال از خاتمه جنگ بین المللی دوم می گذرد مملکت محصول این بالنگاه روز بروز در تنزل است و تولید آن از میزان قبل از جنگ نیز کمتر شده است.

### اشتباه ژنرالهای امریکائی در امور نظامی



سناتور تفت

واشنگتن - رویترز - سناتور دابرت تفت از حزب جمهوریخواه امریکا که خود را برای ریاست جمهوری آن کشور نامزد کرده در واشنگتن نظامی ایراد کرد و گفت:

سیاست نظامی امریکا چندان صحیح نیست و ژنرالهای نیروی زمینی امریکا طوری تربیت شده اند که اکنون پیش خود خیال میکنند که میتوانند تا مسکو پیش بروند.

تفت خاطر نشان کرد که امریکا یک کارمندی باید در منطقه اروپا انجام میداد و مع الاسف اینکار را عملی نکرد.

باین معنی که دولت امریکا باید تمام اهتمام و سعی خود را بکاربرد تا نیروی هوایی دول اروپائی تقویت شود و دولتهای مزبور بتوانند بر آسماهای خود تسلط کامل داشته باشند.

سناتور تفت اضافه کرد که معلوم نیست تشکیل سازمان دفاعی اتلانتیک شمالی آنطور که باید و شاید بتواند از حمله و تجاوز شوروی جلوگیری کند زیرا که ارتشهای اروپائی و شش لشکر امریکائی در اروپا در مقابل ارتش شوروی کویست چندان قابل ملاحظه نیستند.

سناتور تفت در پایان گفت اگر نیروی اتلانتیک شمالی در سال جاری بیست لشکر و در سال آینده بنجاه تا شصت لشکر آماده و مجهز میگردد آنوقت شوروی مطمئن میشود که اقدامی بجهت جز ضرر نتیجه می برایش ندارد ولی در حال حاضر نمیتوان چنین قطبوتی کرد.

### هر کس استرویلیمز را ببیند

بدون شک از زیبایی او سخن میگوید ولی اگر او را در فیلم تمام رنگی (( آسان برای ازدواج ))

آهنگ در باغ غرارت خیز کافه شهر داری دید در باغ چنین خواهد گفت: تا وقت باقیست بروید او را ببینید زیرا که زیبایی او توام با صفای باغ کافه شهر داری بی نظیر و فراموش نشدنی است

خیمه شب بازی مجانی، لیستورزیها، برنامه آتش بازی، بازیهای کودکان زیبایی بیشتری در باغ کافه شهر داری حاصل است

۲۳۷۴-آ ۳-۱

### نوای رقت انگیز

هر شب از ساعت ۷ به بعد از ظهر استرویلیمز (آرمانده واسه جیکو) با نوای دلنشین خود مشتریان مهمانخانه شهر داری را مات و مبهوت و سالوان مجلل تابستانی آنجا بماند و راز سکوت قرارداد داده است.

و نیز طیبخ معروف فرانسوی «پیرنوو» غذا های مطبوع و لذیذ مهمانخانه شهر داری را تزیین کرده است.

برای عروسیها و مهمانیهای بزرگ و کوچک سالن تابستانی را فراموش نفرمائید.

۲۳۷۳-آ ۳-۱

### معاملات فوری - بنگاه پرویز

برای تسریع در معاملات شرطی - رهنی و ملکی به بنگاه پرویز مراجعه فرمائید جنوب خیابان شاهرضا نرسیده به بیخ شیران تلفن ۱۸۹۱-۳

۱۵۲۳-آ ۶-۵

### آگهی جهت اطلاع آقای احمد شهرداری

آقای ایلیاویر نظر دادخواستی بکالت از طرف بانک انگلیس در ایران و خاورمیانه بقرضت شما خواسته مبلغ بیست و پنج هزار ریال و خسارات بابت وجه دوبرگ سفته باستناد رونوشت گواهی شده سفته های مدرک به بدادگاههای شهرستان قدیم که بشبه دوم دادگاه شهرستان تهران ارجاع و بشماره ۶۶۶۳۰ ثبت گردیده بدوا وکیل خواهان بانودیع عشر مبلغ خواسته قضای صدور قرار تأمین و سپس رسیدگی ماهوی را ننوده بود که ضمن شماره ۳۰۸۱۴-۶۸ قرار تأمین خواسته صادر و بگیریان گذاشته شد پس از تئین وقت بنظور رسیدگی بیهایت دعوی مامور عمل هنگام ابلاغ وقت گزارش ننوده که خواننده در نشانی معرفی شده شناخته نشد بر حسب تقاضای وکیل خواهان دستور دادگاه بجنوبیر ماهه ۱۰ قانون آیین دادرسی مدنی مراتب در سه نوبت متوالی در روزنامه رسمی کشور شاهشاهی روزنامه اطلاعات جهت اطلاع آقای احمد شهرداری آگهی میشود که روز شنبه ۱۱ شهریور ۱۳۳۱ ساعت هشت و نیم صبح در دادگاه جهت دادرسی حاضر شوید بدیهی است در صورت عدم حضور دادگاه رسیدگی را آغاز و رأی قانونی را صادر خواهد نمود چنانچه میباید احتیاجی بصورت آگهی در این مورد باشد مراتب تقطرد یکنوبت که مدت آن در روزنامه در روز نامه دوج خواهد شد.

رئیس دفتر شعبه دوم دادگاه شهرستان تهران - موسی احمدی

۲۳۶۳-آ ۳-۲

**فروش جای سازمان پر نامه**

شرکت سهامی جای سازمان پر نامه بنظور ایجاد رفاهت بین تولید کنندگان جای محصول جای مرغوب خود را طبق معمول سایر کشورهای جای خیز دنیا در اول و بانودهم همراه از طریق حراج بفروش میرساند - حراج آینده ساعت ۹ صبح روز پنجشنبه اول خرداد ماه در محل شر - خیابان یوسف آباد کوچه امیری) خواهد بود.

**شرکت سهامی جای سازمان پر نامه**

۲۲۴۲-آ ۴-۴

**گشتی استیل ورگر**

که حدود هفدهم خردادماه از خر مشهر بنقد امریکا حرکت مینماید کلیه کالائی را که برسد میبذرد

به شرکت گریمکنزی خر مشهر نمایندگان خط اسیمنین مراجعه فرمائید

۲۳۳۵-آ ۱۰-۲

و شایگان صنعت آلمان

بیشترین تولیدات

«گریپ دو»

پژا ایل بزرگ بولی بجزینزی

بدون جدول با جدول

مردگت مدرن و سگم، برای بلفظ خود رویت غارتی،

بفروشگاه راد پوئی جنبه بیباکانه فرس را به تجارتخانه مندس آلمانی می

تلفن: ۲۱۰۶۱ - راجه زارنه

**Torpedo**

۲۴۰۸-آ

بیشترین راد پو و بهترین لوازم منزل قطب: به

فروشگاه شعله «اختصاص دارد»

فروشگاه شعله: لاله زار نو - مقابل سینما کریستال

۲۴۰۳-آ

### هندوستان از شرکت در اتحادیه های کارگری جلوگیری میکنند

در حالیکه پاکستان اصرار دارد اصول گذرنامه بین این کشور و هندوستان برقرار شود پان دیت نفرو جدا باین تصمیم مخالفت میکند

### پاکستان کف مورد لزوم را بهند نداده است

دلهی جدید - آقای پان دیت جواهر لعل نهرو نخست وزیر هندوستان امروز در پارلمان آن کشور گفت که مذاکرات درباره روادیدین هندوستان و پاکستان ادامه دارد و هنوز در این زمینه توافق حاصل نشده است یکی از نمایندگان دست راست از وی سوال کرد: آیا کارهای امنیتی برای تکه هزاردن فراتر از آوارگان از پاکستان شرقی و هندوستان مهاجرت میکنند صحبت دارد؟

نهرو خاطر نشان ساخت که در این زمینه اطلاعاتی از دلهی رسیده ولی از تعداد آوارگان اظهار بی اطلاعی کرد.

معاون وزارت خارجه هند نیز در پارلمان گفت که دولت هند بدولت پاکستان خاطر نشان ساخته که برقراری مقررات روادیدین و هندوستان با قرارداد هند و پاکستان مناسبت دارد در این قرارداد که در سال ۱۹۵۰ باامضاء رسیده گردیده است که اهالی این دو کشور نمیتوانند بدون روادیدین هندوستان و پاکستان رفت و آمد کنند.

نهرو سپس گفت دولت هند از صدر پروانه مسافرت برای ۲۴ هزار نفر از اتباع این کشور که از طرف اتحادیه های کارگری شوروی و چین کویست بآن کشور هادعت شده بودند خودداری کرده است و علاوه کرد که دلیل این اقدام این است که اصولاً مسافرت های مزبور جنبه هومی ندارد و ۳۱ نفر قضای مسافرت بشوروی و چین کویست کرده بودند که ۲۹ نفر از آن ها پروانه مسافرت داده شده است.

نخست وزیر هندوستان سپس تاکید کرد دولت هند از صدور پروانه نام نمایندگان خارجی که مایل بودند در کنفرانس صلح که در ماه آوریل در کلکت بر گزار شد شرکت کنند خودداری ننوده بیشتر این نمایندگان خارج اتباع شوروی و چین کویست بوده اند وزیر بازرگانی و صنایع هندوستان سپس گفت که دولت پاکستان مقدار کتفی که قرارداد هندوستان باین کشور بدهند تا مینمی نماید از ۳۵ میلیون عدل کتف فقط ۲۰ میلیون عدل به هندوستان حمل گردیده است

### نهضت گنونی صلح در آسیا

شانگهای (خبرگزاری تاس) - روزنامه های شانگهای بنسبت کنفرانس آینده هوا داران صلح کشورهای آسیا و اقیانوس آرام مقالاتی منتشر می کنند روزنامه «دا کون باو» در مقاله خویش تحت عنوان «در انتظار صلح نمیتوان نشست» چنین مینویسد:

«اکنون در آسیا و منطقه اقیانوس آرام وضع وخیمی پیش آمده است جنگ افروزان یعنی امریالیست های امریکا یک پیمان صلح یکجانبه با ژاپون منعقد ساختند و آنرا رسیت داده اند و میکوشند میلیتاریزم ژاپون را احیا کنند و مردم ژاپون را برده خویش سازند و کشور مزبور را بصورت پایگاه تجاوزات خود علیه سایر ملل آزاد در آورند. آنان تدارکات مچون سازه ای برای جنگ جدید جهانی بعمل می آورند.

امریالیست های امریکا مذاکرات متارکه را در کره کش میدهند و سلاح میکیری را در کره و چین بکار میبرند و بدین طریق خود را چون دشمن سر سخت بشریت معرفی و رسوا میسازند.

خطر جنگ ملت های آسیا را تهدید میکند. بدین سبب ملت های آسیا باید در انتظار صلح بنشینند بلکه باید چون تن واحد مبارزه علیه غاصبین امریکائی بیاورند و صلح بر خیزند.»

روزنامه مزبور در پایان مقاله چنین مینویسد:

«نهضت گنونی ملل آسیا و اقیانوس آرام بظلمت دفاع از صلح ضربه نیرو مندیت که بر رفته های تجاوز کارانه متجاوزین افسار کبیخته امریکائی وارد میآید.»

### تمرکز پلیس شرقی در مرز برلین

پاریس - گزارشهای که بشهریانی برلین غربی رسیده حاکیست که دولت آلمان شرقی عده زیادی از افراد پلیس خود را در حیطه مرزی بین برلین شرقی و غربی مستقر کرده است و این افراد اکنون مشغول صرف آرا می هستند.

قسمتی از واحدهای پلیس آلمان شرقی نیز در ناحیه هلشند و در امتداد جاده ۲۰۰ کیلومتری بین آلمان غربی و برلین متمرکز گردیده اند مامورین پلیس آلمان شرقی در تمام نقاط مرزی جدا مراقب رفت و آمد مردم هستند و سعی دارند که از آلمان شرقی کسی بنقطه اشغال دول غربی در آلمان باختری وارد نشود کلیه خانه ها و مدامس که در حیطه مرزی بین آلمان شرقی و غربی قرار داشتند تخلیه شده و مامورین پلیس در آن ها سکونت گزیده اند

### شلیک و انفجار بمب در تونس ادامه دارد

تونس - میلیون آزادخواه تونس بپارزه خود باصالح فرانسه ادامه میدهند و بر اثر تیراندازیهاییکه از طرف میلیون بدل آمده و بی نهایتیکه بیست ایشان منجر گردیده و پروژ و دیشب چنه نفر از جمله دو نفر فرانسوی شمشت مشروح شده اند. میلیون با مسلسل بطرف یک اتوبوس که در جاده بین اسفاکی ساخته میلیون و قاش در حرکت بوده شلیک کردند و چند نفر از مسافرن آنرا زخمی ساختند میلیون تونس بیبی نیز در عمارت بستخانه شهر اسفاکی منجر کردند که بر اثر انفجار آن چند نفر زخمی شدند و مقداری هم خسارت مالی وارد آمد. تا بدستور مقامات تونس اجتماعات و عبور و مرور در ماه رمضان آزاد است.

### محاصره اقتصادی دول غرب چین کویست را بزانو در خواهد آورد

قیه از صفحه اول

از مردم می شود و بیباری مالاریا و آله نیز در سواحل جنوبی چین شدیداً هابج گردیده است.

دولت چین کویست نمی تواند هازو و وسایل طبی از امریکا و یاسایر دول غربی خریداری کند و در روسیه نیز کویست دارو کاملاً محسوس است و دولت شوروی نمی تواند احتیاجات دارویی چین را تأمین کند.

تعداد دکترها باندازه ای کم است که باید یک دکتر برصد هزار نفر رسیدگی کند.

و ضم خوار پارچین نیز بسیار خراب شده است نظام احضار کرده و مزارع آن کشور اکنون بلا تکلیف مانده است.

در ارتش چین نیز اغتشاشهای زیادی هوی میدهند و هر روز عده ای از سربازان فرار کرده و بدستجات پارتیزانها که در نقاط جنوب و بیخه - وس در ایالت کوانگ تونگ مشغول فعالیت هستند ملحق میشوند.

زار چین از کار کردن در مزارع اشتراکی خودداری میکنند و مامورین دولت را که برای جمع آوری مالیات و محصولات کشاورزی بهات و قصبیات می آیند مورد حمله قرار میدهند.

مقامات چین دولت شوروی را مسئول کلیه بدبختیهای میداند که اخیراً در چین شایع شده و محافل سیاسی غرب معتقدند که ممکن است تاشامه دیگر اختلاف شدیدی بین پکن و مسکوری دهد و یک یو کوسلاوی جدید در آسیا بوجود آید.

لندن - خبر گزار فرانسو - در روز در پارلمان انگلستان سوالاتی درباره روابط چین کویست و دولت انگلیس بعمل آمد و مستر اتونی ایندین وزیر خارجه آن دولت طی نطق خود گفت:

اگرچه تصمیماتی از طرف شورای صنعتی انگلستان برای جلوگیری از معامله با چین کویست اتخاذ گردیده و آنها نیز معدود پتیهای بسیار شدیدی برای مهندسین و صنعتگران انگلیسی بوجود آورده اند بطوریکه ادامه کار را غیر ممکن ساخته اند.

مهمذا باید گفت که انگلستان فقط با ارسال یک یادداشت اعتراض آمیز بدولت

### پرواز هواپیماهای چین کویست از فرانسوی فرمز

تاییه - رادبو برازاویل - برای سومین دفعه در عرض یک هفته بیست هواپیمای چین کویست بر فراز جزیره فورمز پرواز کردند در تاییه پایتخت جزیره آذرب داده شد. اظهار میشود که این عملیات قسمتی از جنگ سرد است که علیه چین میلیون جریان یافته است.

### کنگره امریکا با کمک بخارج موافق است

نیویورک - یکی از نویسندهگان میرز مسائل سیاسی روزنامه نیویورک تایمز مینویسد مذاکرات اخیر کنگره امریکا راجع بیک امریکا بشوروی های دوست نشان میدهد که ملت امریکا در باره مسائل مهم بین المللی وحدت نظر کامل دارند.

نویسنده مزبور خاطر نشان میسازد که عده ای از نمایندگان با مبلغ ۲۹۰۰ میلیون دلار اعتباری که مستر ترومن رئیس جمهوری امریکا برای اجرای امنیت مقابل درخواست کرده مخالفت کردند ولی باید این نکته را بخاطر داشت که اکثریت هر دو مجلس کنگره امریکا موافقت دارند که میزان اعتبار این برنامه در حدود ۶۹۰۰ الی ۶۵۰۰ میلیون دلار باشد و حاضر هستند برنامه تقدیمی مستر ترومن را با این مبلغ اعتبار تصویب کنند. نکته دیگری که باید همواره در نظر داشت اینست که هیچیک از مجالس کنگره امریکا با برنامه امنیت مقابل دراصل و اساس مخالفت نکردند.

### تاکنون فقط شش هزار نفر از دوازده هزار کارگر امریکائی

دور - رویترز - مذاکرات بین نمایندگان اتحادیه های کارگران نفت امریکا و نمایندگان صاحبان صنایع نفت آن کشور برای توافق در میزان افزایش مزد و پایان دادن با اعتصاب بیست روزه کارگران مزبور هنوز جریان دارد یکی از سخنگویان اتحادیه های کارگری اظهار داشت که از نود هزار نفر کارگران نفت تاکنون در حدود شش هزار نفر دوباره بکار مشغول شده اند ولی دسته این کارگران جزء کوچکی از مجموع کارگران نفت را تشکیل میدهند کار آنها در دفع کمبود مواد نفتی و غاصه بترن هویس تاثیر زیاد ندارد. اکنون بیشتر توجه معافل ذینفع مذاکرات بین نمایندگان کارگران و صاحبان شرکت نفت سینگر معطوفست زیرا صاحبان شرکت سینگر با افزایش ۱۵ صت بزد هر ساعت کارگران بر طبق توصیه اداره تثبیت مزد هنوز موافقت نکرده اند و کارگران شرکت مزبور نیز خواستار بیش از ۱۵ سنت اضافه مزد هستند بین سبب و پنجاه نفر از کارگران شرکت تصبیه نفت اتلانتیک در تکزاس و صاحبان شرکت مزبور توافق حاصل شده و کارگران مشغول کار گردیده اند و کارگران و صاحبان پنج شرکت دیگر در این ناحیه هنوز مشغول مذاکره هستند.

### یزمشکان محترم ANURIL «SAUTER»

پارتنی چک پیدانوریل سووتر رسید

آنوریل معالج سریع روماتیسم - سیاتیک نقرس - تصلب شرایین - منک کلیه - سنگهای صفر اوی و اورام مفاصل میباشند

۱۰۸۳-آ ۳۰-۷

### ماشین آلات چاپ

این شرکت که از مؤسسات بزرگ صادراتی انگلیسی است نماینده گیهای زیادی در شهرهای مختلف چین کویست دارد.

رئیس شرکت مزبور گفت تجارت آزاد در کشور چین کویست معنی ندارد و نه تنها این شرکت در چین استفاده نمیکند بلکه کارمندان خارجی آن نیز هیچگونه تأمین جانی نداشته و دائماً مورد ترمس مامورین دولت چین واقع میشوند و احتمال قوی می رود که دولت انگلیس اقدامات عاجلی برای تعطیل کردن نمایندگیهای مزبور و احضار کارمندان خارجی آن بعمل بیاورد.

برچیده شدن تجارتخانه های

انگلیس در چین کویست شکست سیاست انگلیس را در خاور دور نشان میدهند زیرا که دولت انگلیس برای آنکه بتجارتش لطمه وارد نیاید با چین کویست از دو دوستی در آمد و حتی با وجود مخالفت های شدید امریکائی در چین کویست را در ادامه روابط بازرگانی بین انگلیس و چین بنحود چک کنند.







### چه چیزها گفته میشود؟

بقیه از صفحه اول

سلام بهر میرسد که آقای دکتر مصدق باغاز مذاکره برای حل اختلاف نزرعلاندی ابراز میدارند و تمجیل درحکومت و انتخاب یکمهمکار از کسانی که در جریان نفت وارد می باشند بهین منظور است البته با این امیدواری که این بار نتیجه مثبت باشد و الا حتی مسافرت خودایشان هیچ ضرورت ندارد زیرا هم نمایندگان ایران در لاهه و در سازمان ملل متحد می تواند در جلسه شرکت کند و هم ممکن بود دولت ایران نماینده فوق العاده ای با یکی دو نفر از عناصر آشنا بامور حقوقی و قضای آشنا بفرمان بین المللی اعزام دارد و لایحه دفاعیه دولت را که هم اکنون در دست تهیه و تکمیل است و بوسیله مسافر حقوقی خارجی (دو نفر فرانسوی و یک بلژیکی) تنظیم گردیده است به محکه تقدیم داشته و پیرامون آن دفاع بپردازند.

مخالف بین المللی و مراکز مطلع در امور سیاسی نیز این پیش بینی را نمانند میکنند، آنها هم مسافرت شخص نخست وزیر را بلاه نظر عین تری تلقی کرده معتقد به پیدایش راه حل خارج از جریان محکمه لاهه میباشند. حتی در این باره نیز تلاش می کنند که مشکل ایران از صورت یک اشکال بین المللی بیرون آمده بخواهی و خوشی حل شود. همین مخالف بین المللی طبق اطلاعاتی که می رسد هرگز مایل نیستند مشکل نفت بازم در بوه اجال یابد تا در نتیجه دنیای آزاد از محصول و مواد نفتی ایران محروم باشد و ایران هم از درآمد سرشار خویش کوچکترین بهره ای نبرد و وضع اقتصادی و بنیه مالی کشور همچنان دشوار بماند و ملت

باز همین مخالف معتقدند که اگر مذاکرات در خارج از محکمه بازم با شکست مواجه شود نتیجه مثبت عاید بفرمان بین المللی اعزام دارد و لایحه دفاعیه دولت را که هم اکنون در دست تهیه و تکمیل است و بوسیله مسافر حقوقی خارجی (دو نفر فرانسوی و یک بلژیکی) تنظیم گردیده است به محکه تقدیم داشته و پیرامون آن دفاع بپردازند.

باز همین مخالف معتقدند که اگر مذاکرات در خارج از محکمه بازم با شکست مواجه شود نتیجه مثبت عاید بفرمان بین المللی اعزام دارد و لایحه دفاعیه دولت را که هم اکنون در دست تهیه و تکمیل است و بوسیله مسافر حقوقی خارجی (دو نفر فرانسوی و یک بلژیکی) تنظیم گردیده است به محکه تقدیم داشته و پیرامون آن دفاع بپردازند.

### دعوت نخست وزیر از یازده نفر

بسیورت لوایح مفصلی در آورده و حاضر کرده است و بنا بر این مطلب و دلایلی در این باب باقی نماند تا شخصی که برای عزیمت بلاه دعوت شده اند بتوانند در آن باب با آقای نخست وزیر تشریح مسامی نمایند و بنا بر این قبول دعوت از نظر آنها مشکل نخواهد بود. ولی اگر بطوریکه خبر گزارهای خارجی در سه روز اخیر اطلاع داده اند احتیاج قصصی در میان باشد که در لاهه، خان آزادگاه، مذاکره برای حل اختلافات مربوط به نفت یا هیئت نمایندگی ایران صورت بگیرد در صورت همکاری و تشریح مسامی دعوت شدگان با آقای نخست وزیر در لاهه مورد پدید می آید و میتوان این دعوت را قبول نمانند. در حال حاضر تا این مذاکرات صورت نگیرد و نتیجه آن معلوم نشود بطور قطع نتوان گفت هر امان آقای نخست وزیر در مسافرت لاهه چند نفر وجه اشتقاقی خواهند بود.

مطلب دیگری که در مسافرت آقای نخست وزیر بلاه مورد توجه میباشد تاسی است که نخست وزیر قصد دارد در باره مسافرت خود با مجلس سنا بگیرد. اگر بطوریکه اخبار در روز شان می آید عزیمت آقای نخست وزیر با اولین سرویس هواپیمای هلندی (ک ۱۰۱) روز چهارشنبه هفتم خرداد صورت بگیرد در این صورت مذاکره با مجلس سنا چله دوشنبه پنجم خرداد موکول خواهد گشت ولی هر گاه بطوریکه بنا نماند که ک ۱۰۱ ام در تهران مذاکره شده سرویس فوق العاده ای برای بردن هیئت نمایندگی ایران بلاه ترتیب داده شود در آن صورت مذاکره آقای نخست وزیر با مجلس سنا در جلسه فردا یا در جلسه فوق العاده ای که بتقاضای دولت ممکن است روز شنبه تشکیل شود صورت خواهد گرفت. در این قسمت هم هنوز معلوم نیست این مذاکره را آقای نخست وزیر مستقیماً یا بوسیله آقای کاظمی وزیر امور خارجه بعمل خواهد آورد.

بطوریکه خبر رسید اولین سرویس هواپیمایی ک ۱۰۱ ام در هفته آینده روز شنبه پنجم و یا چهارشنبه هفتم خرداد حرکت خواهد کرد و از قرار معلوم آقای غضنفر علیخان سفیر کبیر پاکستان در تهران که برخصی دو ماهه پارویا می رود با همین هواپیمایی که آقای دکتر مصدق و هیئت نمایندگی ایران را بلاه می برد مسافرت خواهد کرد.

### برای پرداخت حقوق اردیبهشت

از قراری که اطلاع یافته ایم نظر دوم مورد توجه واقع گردید و وزارت دارایی هیئت دولت پیشنهاد کرده است که اجازت داده شود یا دلار هائی که بانک ب حساب دولت بقیه ۲۵ ریال میفرودند تیار از کلاهای درجه دوم وارد نمایند مانده قهوه - ادویه - سیان - لوازم آرایش - پارچه ابریشم مصنوعی - اشیاء علائقی - کلاه مردانه - چینی آلات - اتومبیل سواری - ساعت - لوازم یرق و اشیاء برقی و تلفون و امثال اینها. و چون معاملات کلاهای درجه دوم سود بیشتری دارد پیش بینی میشود با این تصمیم دولتهائی که دولت برای فروش عرضه کرده است زودتر و بیشتر از طرف تیار وارد کنند خریداری گردد و باین ترتیب درآمد دولت از این محل برای پرداخت حقوق تاملین شود.

استفاده از سود سال گذشته بانک ملی است که در ترازنامه بانک که در پیروز به تصویب مجمع عمومی بانک رسید قریب ۲۸ میلیون تومان میباشد درآمد دولت از این رقم قریب ۱۹ میلیون تومان خواهد بود که ۱۳ میلیون تومان آن مالیات بردار آمد و قریب شش میلیون تومان آن سود صاحبان سهام است و چون صاحبان سهام بانک ملی مختصراً دولت میباشد این رقم هم جزء درآمد دولت خواهد گردید. سومین منبعی که دولت برای پرداخت حقوق کارمندان و مخارج جاری در نظر گرفته و مشمول مذاکره درباره آن با بانک میباشد استفاده از ۳۲ میلیون ریال بابت اسکناسهای صدریالی و پنجاه ریالی قطع بزرگ است که تا موعده فرار قانونی ششم بانک ملی برای تهیه آنها با اسکناسهای دیگر تسلیم نشده است مطابق قانون در مدتهائی که از اینگونه اسکناسها حاصل میشود باید ب حساب دیون دولت یا تکمیلی ریخته شود و لسی اکنون از قرار معلوم وزارت دارایی میسر از آن نیز برای پرداخت مخارج جاری استفاده نماید.

### امروز با حضور متخصصین دولت شوروی

شورای عالی دفع آفات جهت مذاکره در باره مبارزه با ملخ تشکیل شد ۶ هواپیمای شوروی نکرمان اعزام شده و ۴ تایی دیگر در مشهد باقی خواهند ماند هیئت اعزامی شوروی از ۳۰ نفر متخصص و خلبان تشکیل میشود



تماس با مجلس سنا

اینها مسائلی است که مورد توجه نمایندگان سنا قرار گرفته است ولی نمایندگان مجلس شورایی ملی بهیچوجه پیرامون این موضوع فکر نمیکنند و رفته رفته صحبت مسافرت نخست وزیر بلاه بواسطه اینکه مجلس شورایی ملی هرگز قیل از عزیمت آقای دکتر مصدق آماده نخواهد شد از کرد و دو راهی بارلایی دور شده و بیشتر کارهای داخلی خود می پردازند. اعتبارنامه های مخالفت شده چه صورتی پیدا میکند؟ هیئت رئیسه چگونه واژه اشخاصی انتخاب می شود؟ کرسی ریاست مجلس را چه کسی از بین سه نفر کاندیدا اشغال میکند؟ بیشتر وقت و فکر نمایندگان در این مسائل بگوش مشغول داشته است، اما در بین سناتورها این طور نیست، آنها خود را با جریانی دور بر می بینند که باید خود را برای مقابله با آن آماده سازند. اگر نخست وزیر بتقدم گزارش مسافرت بلاه ناعت ورزد و در حقیقت بخواهد با استحضار و اطلاع مجلس سنا برای دفاع بلاه حرکت نماید یا قیامه قبول تلقی میکنند و در این باره سناتورها از هر دست اعم از موافق دولت یا مخالف اتفاق نظر دارند، اما اگر دولت تقاضای رای کند موضوع را قابل مطالعه میدانند، باید پیرامون آن مشورت نمایند که آیا خواستن رای اعتماد ضرورت دارد یا نه.

درین خصوص با چند تن از سناتور ها که عقاید مختلف داشتند تماس گرفتیم و نظر آنها را درباره لزوم یا عدم لزوم رای اعتماد استعلام کردیم و همه درین باره متفق القول بودند که تقاضای رای اعتماد ضرورت نیست. زیرا مجلس شورای ملی رسیت نیافته تا دولت خود را محتاج تجدید نظر در وضع خود ببیند یعنی طبق قانون استفاده در صورت ایزان قابل باشان و تشکیل دولت جدید رای اعتماد بخواهد. بنا بر این تشریفات مزبور در حال حاضر ضرورت ندارد، مهمتاً دولت حق دارد رای اعتماد طلب کند و در این صورت ناچار باید موضوع مورد مطالعه سناتورها قرار گیرد و در باب ضرورت و یا عدم ضرورت آن بحث شود.

یکی از سناتورهای موافق کت: اطلاع قطعی من درین خصوص این است که آقای دکتر مصدق گزارشی در خصوص مسافرت لاهه به مجلس سنا تقدیم خواهند کرد و این گزارش بوسیله آقای کاظمی قرائت میشود و موضوع رای اعتماد هم در میان نیست و ضرورت تشریح نمانده است. از او پرسیدیم: چه روزی به مجلس سنا برای این گزارش مراجعه خواهد شد؟ جواب گفت هنوز بطور قطع مشخص نیست ولی در هر حال یا روز شنبه یا دوشنبه هفته آینده خواهد بود زیرا چهار شنبه هفتم خرداد عازم لاهه میباشند. از مخالف دولت پرسیدیم: اگر نخست وزیر تقاضای رای اعتماد کند مجلس سنا چه رویه ای اتخاذ خواهد کرد؟ او گفت درین باره فعلاً نمی توانم چیزی بگویم زیرا موضوع مورد مطالعه است ولی تصور نمیکنم سناتورها حاضر قبول این تقاضا شوند زیرا آن را اولاً ضرورت نمیدانند تا نیا در قسمت های زیادی از کارهای دکتر مصدق موافقت ندارند و نمی توانند آن کارها را برای خود تأیید کنند. مرحله دعوی لاهه را هم بروند باید اینکه نتیجه ای عاید ملک شود در باره تقاضای مسافرت همه و حتی خود من هم موافقت خواهند داشت ولی البته بیکونگی ابراز و اعلام این موافقت را ندیدم اما شما میدانید که تکلیف شخص من در مورد رای روشن است، من رفته کجود در دست دام بهر کیفیت که تقاضای رای بشود.

آخرین سؤال من از یک سناتور بیطرف بود که در هر موضوعی روی مسامات و تضاد کامل بر له و علیه مسائل تصمیمی گیرد. پرسیدم اگر درین مسافرت و انجام ماموریت نخست وزیر در لاهه مجلس شورایی آماده کار شد و رسیت یافت چه خواهد شد؟ او تأیید کرد نظری که چند روز پیش بدان اشاره کردم حاکی از اینکه دولت مادام که نخست وزیر استعفا نمانده و در مسافرت است می تواند بکار خود ادامه دهد بدهی است در پایان کار لاهه چون ماموریت مزبور خاتمه می یابد باید فوراً استعفا دهد و مجلس سنا را از نمایندگان در مذاکرات خصوصی این نظریه را بعضی از نمایندگان شورایی در مذاکرات خصوصی خود تأیید نکردند و گفتند همچنان که سخنگوی دولت وزیر راه در مصاحبه مطبوعاتی خود از قول نخست وزیر اعلام داشت بعضی از نمایندگان شوروی ملی آماده کار شود دولت طبق قانون و سابقه مستعفی است در این صورت فرق نمیکند که نخست وزیر در آن موقع تهران باشد یا لاهه در هر کجا باشد باید استعفا دهد و دوباره تمایل بخواهد.

بنابر این مشکل مجلس شورایی در هر حال اعم از اینکه دولت تقاضای رای اعتماد از سنا بکنند یا نکنند عقیده چند تن از نمایندگان شوروی ملی باقی می ماند و دولت پس از رسیت یافتن مستعفی است در صورتیکه در مجلس سنا مانی برای ادامه کار دولت هنگام مسافرت نخست وزیر نبیند. اینها مسائلی است که در محافل پارلیمانی و سنا بر روی آن گفتگو و بحث میشود و انتظار آن را دارند که پیشنهاد و نظریه خود آقای دکتر مصدق تمام شبهات را بنماید. یک راه حلی هم امروز ذکر میشد و آن این بود که اگر بکس در اعتبارنامه ها داده پیدا کند خود نمایندگان مجلس در تشکیل و انعقاد جلسات تمجیل نداشته باشند و در حقیقت جریان امور داخلی مجلس را از حیث تصویب اعتبارنامه ها و انتخاب هیئت رئیسه و تشکیل کمیسیونها بدست زمانی که از دو هفته تجاوز نخواهد کرد بسپارند نتیجه حاصل است یعنی مقارن پایان کار جلسه لاهه مجلس هم آماده می شود را اعلام خواهد کرد.

مخخصین دولت شوروی که برای بازدید مناطق مورد حمله ملخ بکرمان رفته بودند در روز تهران مراجعت نموده و امروز ساعت ۹ در وزارت کشاورزی حاضر شده و برای اخذ تصمیمات جهت مبارزه با ملخ شوروی عالی دفع آفات دکتر آقای مصطفی زاهدی معاون وزارت کشاورزی تشکیل و پس از شور و بحث قرار بر این شد که فلاشش عدد از هواپیمای شوروی جهت مبارزه بکرمان اعزام گردد تا در مناطق بین یرد و کرمان شروع بدفع ملخ کند و چهار تایی دیگر بکوه خیره در مشهد باشد تا بعضی از ملخ بفرسان هجوم نرود و یا مناطق مرکزی احتیاج بکمک بیشتر داشت وارد عمل شوند متخصصین و خلبانان شوروی در تمام مدت اقامت در ایران همچنان وزیر کشاورزی خواهند بود.

هیئت اعزامی شوروی از ۳۰ نفر متخصص و خلبان تشکیل می شود که از این عده ۲۷ نفر وارد مشهد شده اند و چهار نفر دیگر تا چند روز دیگر وارد خواهند شد. از این عده فقط ۲ نفر با اتفاق دوفت از مسافرت شوروی در تهران و دوفت از نمایندگان وزارت کشاورزی که کرمان عزیمت کرده بودند که در پیروزی تهران باشند.

### از ۳ تا ۶ خرداد در اصفهان اخذ رای خواهد شد

رای دهندگان آراء خود را در پاکت گذاشته سرش را می بندند و در صندوق می اندازند. تلگراف خبر نکار اداره اصفهان ۴۹ - اعضای انجمن طبق تبصره ماده ۱۶ سه نفر از متعینین محل را انتخاب نموده و انجمن فرعی تشکیل داده و اعضاء هیئت صندوق سه مار باین ازمعتعین تعیین نمودند و تاریخ اخذ رای از روز شنبه سوم خرداد تا ۶ خرداد مجدداً تعیین شد. انجمن برای شهر و تمام حوزه های پاکت تهیه نموده که رای دهندگان در حضور اعضای انجمن هادای پیچیده را در پاکت گذارند و سرش را بسته در صندوق اندازند.

### از تحصن خارج شدند

اصفهان ۴۸ - عده ای از اهالی نجف آباد که در تلگرافخانه اصفهان متحصن بودند، چون بازرس از مرکز وارد شده امروز از تحصن خارج شدند.

### متحصن شده اند

کرمان ۴۸ - عده ای بشام شکایت و اعتراض نسبت بخریبان انتخابات و فساد بکرمان آمده و در تلگرافخانه متحصن شده اند.

### بعضی از متحصن باقی هستند

بهبهان ۴۸ - هنوز متحصنین در تلگرافخانه باقی هستند و جوابی تا کنون از مرکز برای آنها نرسیده است.

### تشکیل انجمن

بهم ۴۸ - طبق دعوت فرمانداری ۳۶ نفر نمایندگان طبقات ششگانه در محل فرمانداری حاضر شده و با اید آراء ۹ نفر اعضای اصلی انجمن را تعیین و هیئت رئیسه خود را بشرح زیر تعیین نمودند:

آقایان محمد رفیع انصاری بسمت ریاست عبدالله غفاری بسمت نایب ریاست علی طباطبائی، عباس امیر عامری علی اکبر عامری، سید عیسی عبادزاده و کاظم ایران نژاد بسمت منشی انجمن.

### ۲۵ هزار تومان به چه کسی تعلق میگیرد؟

چگونه بلیت برنده ۲۵ هزار تومان را از دست داد و چند نفر دیگر صاحب آن شدند؟

اصغر هدایتی هر هفته یکی از بلیتهای بخت آزمایی ملی را می خرید و طبق اظهار خودش تاکنون بیش از هزار تومان بلیت خریده و غالباً هم از هر بلیتی پنج تا ده تومان برنده بوده است. آخرین بار که بلیت های بخت آزمایی منتشر شد اصغر بلیت بانک شاهی نزدیک خیابان مسدی در شرکت اتوبوس رانی شیران کار می کرد و حرکت اتومبیل هارا تنظیم مینمود.

اصغر بلیت های بلیت یک بلیط خرید و شماره آن را در کاغذ جداگانه ای یادداشت کرد که فراموش نکند.

همانروز عصر قرعه کشی بلیطها بانجام رسید و اصغر در خیابان شنید که یک پسرک سیاه چرده بلیت نامت قریب میزند:

«برنده پنج تومان میخرم...» اصغر جلوت و بلیت گرفت: اگر رقم آخر تیره بلیت شما ۶ باشد پنج تومان برده ای. او پرسید شماره ۶۷۹۲۶ را داشت بنا بر این حق فروشنده را داد و پنج تومان را گرفت.

چند قدم بالاتر ناگهان چشم اصغر شش جبهه یک بلیت فروش دیگر افتاد که تیره بلیت های برنده را با هر دو تومان شماره ۶۷۹۲۶ بود.

اصغر فوراً برکت اما کسی که بلیت را از او خریده بود دیگر در آن حوالی دیده نمیشد.

اصغر که از فرط خوشحالی و تاز میلیزید، فوراً بکنار باجه خرید بلیت بخت آزمایی رفت و همانجا با انتظار ایستاد.

چند دقیقه بعد دوسه نفر بلیت اورا آوردند تا وجهش را وصول کنند ولی اصغر کربان آنها را چسبید و فریاد زد که این بلیت بین تعلق دارد.

بالاخره متصدی خرید بلیت که متوجه نزاع آنها شد گفت: من پول را بهیچیک از شماها ندیدم تا تکلیف قضیه روشن شود.

بالاخره کار اصغر بدستگرتی کشید. اما باز پرس عقیده دارد برای گرفتن بلیت او جرئی واقع نشده و تطمیع یا تهدید یا اغفال صورت نگرفته است.

حالا اصغر هدایتی و چند نفر کسانیه بلیت را در دست دارند و آنرا از فروشنده دوره کرد خریداری کرده اند منتظر حصول نتیجه هستند تا معلوم شود این ۲۵ هزار تومان بچه کسی تعلق میگیرد.

### نرخ ارز و گواهی نامه

بازار از این قرار بود:	
دلار تلگرافی	۲۲ ریال
گواهی نامه دلار درجه (۱)	۲۱
گواهی نامه دلار درجه (۲)	۲۳
پوند آزاد	۱۹۰
گواهی نامه پوند درجه (۱)	۱۷۷
گواهی نامه پوند درجه (۲)	۱۸۷
فرانک سوئیس آزاد	۱۷
فرانک سوئیس صادراتی	۱۵۵۷۵
گواهی نامه فرانک صادراتی درجه (۱)	۱۵۲۵۰
گواهی نامه فرانک صادراتی درجه (۲)	۱۵۵۰۰
فرانک فرانسه هزاری	۱۹۰
گواهی نامه دلار آلمان درجه (۱)	۶۷
گواهی نامه دلار آلمان درجه (۲)	۷۲
گواهی نامه رویه هندوستان	۱۳۵۰
روپیه آزاد	۱۳

### برنامه سینماها

ایران - فیلم «عردو باره»  
ناطق فارسی باشتراک سوادیه - ضیاء تهرانی  
دیانا و بارک - فیلم «تبرزین»  
باشتراک وان هفتین - ایوبون دو کارلو  
تاج - فیلم «دختری از حومه»  
باشتراک اتر تاپاک - جوزف دکان  
تهران - فیلم «احتمالی جبهه»  
باشتراک لورل و هاردی  
رکس - فیلم «دراو قدرت»  
باشتراک جمن کاکسی - ویرجینیامیو  
کریستال - فیلم «ماموریت خطرناک»  
باشتراک شارل بوابه - لوند باکل  
متروپل - نامه های عشق باشتراک  
جنیفر جونس - جوزف کاتن  
فیلم «عبدالرحمان در باک»



# توجه عموم بانوان محترم را باین آگهی جلب میکنیم

## از این به بعد گرسنت وسینه بند اسکاندال

### در فروشگاه جنرال مد بفروش میرسد

#### گرسنت اسکاندال در جنرال مد - لاله زار کوچه برلن

۲-۲

۲۱۰۰-۲



ری.ا.واک

ری.ا.واک بهترین و بادوامترین باتری است که برای انواع رادیو و ضبط صوت و سایر وسایل برقی مناسب است. باطری های گلی ری.ا.واک منظره ت و دوام است.

۲۴۰۷-۲

### آگهی مناقصه شاسی اتومبیل

بنگاه تعاون عمومی در نظر دارد یک دستگاه شاسی بلند شورلت باقیمه خریداری نماید. فرستندگان بایستی مبلغ ده هزار ریال بتوان سپرده بصندوق در آمد شهرداری پرداخته قبض رسید آن را بضمیمه پیشنهاد خود تا ساعت ۱۰ صبح شنبه ۳ خرداد در پاکت لاک و مهر شده بدفتر اداره کل امور بنکاهای خیریه در شهرداری تسلیم و رسید دریافت دارند. پیشنهادات در ساعت دوازده همان روز باز و قرائت میشود حضور پیشنهاد دهندگان در جلسه مناقصه آزاد است. پیشنهادات مبهم و فاقد قبض سپرده ترتیب اثر داده نمیشود. بنگاه تعاون عمومی در رد یا قبول یک یا کتبه پیشنهادات معتدل است هزینه آگهی و مالیات مناقصه بعهده فروشنده است.

۲۴۱۹-۲ از طرف مدیر عامل بنگاه تعاون عمومی

آنتی هیستامینیک اسپسیا «Specia» Antihistaminique  
 قرص فرگان  
 شربت فرگان  
 کرم فرگان  
 قرص نشو آنترگان

کارخانه اسپسیا کاشف داروهای آنتی هیستامینیک  
 میباشند و ثابت شده است که محصولات آن مؤثرترین آنتی هیستامینیک ها است.

نمایندگی اسپسیا در ایران - شرکت سهامی نور - طهران  
 موسسه بیک

۲۰۸۶-۲

### قابل توجه متخصصین محترم امراض ریه

پاس اسپسیا گرانوله P.A.S «SPECIAL»

پاس ساخت کارخانه اسپسیا فرانسه بهترین و مطمئن ترین

نتیجه را میدهد نمایندگی اسپسیا در ایران: شرکت سهامی نور تهران

۲۴۱۳-۲

### در شهرستانها چه خبر است؟

**دو چرخه سواران پادگان خوی در شاهپور**  
 شاهپور ۲۷ - عصر دیروز دو چرخه سواران پادگان خوی در شاهپور در مقابل باشگاه افسران مورد تشویق سرهنگ صدیق بیجوی فرمانده پادگان و هزاران نفر از اهالی واقع شدند. آقای علی بهنیا سخنرانی مؤثری ایراد کرد.

**یکتفر فوت و دو تفر مجروح شده اند**  
 تریب حیدریه - اتومبیل وانت شماره ۳۰۹۸ متعلق بواحد مبارزه با مالاژیای بلوچستان در نزدیکی دوراهی کاشمر ۱۸ کیلو متری تربت حیدریه واژگون شده راننده و دو نفر سرنشینان آن موسوم با آقای کریمیان فردی حساب واحد و برور آقای میرسعید مدیر منطقه آن واحد مجروح گردیده و محمد حسین نام اهل زابل فوت مینماید.

موضوع وسیله ژاندارمری و بازرسی دادسرای محل رسیدگی و طبق تحقیق کارشناس وقوع حادثه بواسطه بریدن میل پلس بوده است فلذا پرونده در بازرسی تحت رسیدگی است.

**خبر های گرگان**  
 گرگان ۲۸ - دو روز است هوا شدت گرم و تا حال سابقه نداشته وضع محصول خیلی خوبست ولی نرخ خود بار در اثر عدم توجه مسئولین ترقی فاحش نموده است. بارندگی زیاد باعث بروز واژدیدادیه و مگس گردیده که چنانچه اقدامات کافی و فوری برای مبارزه و سیاهی نکرد خطر مالاژیای مردم این منطقه را تهدید و عموم نگران هستند امتحانات داخلی دبیرستان با آرامش ادامه داد و سر بازان کرگان در دبیرستان مراقب هستند سه نفر از محصلین بقید ضمانت آزاد و دو نفر دیگر فلا زندانی میباشند وضع راهپا در اثر اقدامات و فعالیت شبانه روزی آقای خسرو آراسته رئیس جدید راه بسیار خوبست.

**رئیس جدید فرهنگ**  
 شاهپور ۲۷ - آقای علی اصغر عدالت رئیس فرهنگ آذربایجان غریبی روز ۲۶ جاری وارد و مشغول سرکشی امور مربوطه شده است.

**دو چرخه سواران پادگان خوی در شاهپور**  
 شاهپور ۲۷ - عصر دیروز دو چرخه سواران پادگان خوی در شاهپور در مقابل باشگاه افسران مورد تشویق سرهنگ صدیق بیجوی فرمانده پادگان و هزاران نفر از اهالی واقع شدند. آقای علی بهنیا سخنرانی مؤثری ایراد کرد.

**دو چرخه سواران پادگان خوی در شاهپور**  
 شاهپور ۲۷ - عصر دیروز دو چرخه سواران پادگان خوی در شاهپور در مقابل باشگاه افسران مورد تشویق سرهنگ صدیق بیجوی فرمانده پادگان و هزاران نفر از اهالی واقع شدند. آقای علی بهنیا سخنرانی مؤثری ایراد کرد.

**دو چرخه سواران پادگان خوی در شاهپور**  
 شاهپور ۲۷ - عصر دیروز دو چرخه سواران پادگان خوی در شاهپور در مقابل باشگاه افسران مورد تشویق سرهنگ صدیق بیجوی فرمانده پادگان و هزاران نفر از اهالی واقع شدند. آقای علی بهنیا سخنرانی مؤثری ایراد کرد.

**سهمیه نقد و شکر اردیبهشت ماه**  
 یزد - اداره دارایی یزد ضمن آگهی منتشره با اطلاع اهالی رسانیده که سهمیه نقد و شکر خود را هر نفر یک کیلو شکر و نیم کیلو قند از عاملین دریافت نمایند. و برای بخشهای تا سبزه و دهستانها نیز برای هر نفر در ماه بانصد گرم شکر تعیین نموده است.

**تقاضای فرمانداری شهرستان**  
 اهر - چند روز قبل جلسه ای مرکب از آقایان پیشدار و معتمدین محل و رؤساء ادارات در بخشداری تشکیل و مقرر گردید از اداره فرمانداری زینجان تقاضای نمایند نسبت به صدور احکام هیئت جمعیت شیرو خورشید سرخ و ارسال کرد (د.د.د) و توزیع قند و شکر اقدام لازم معمول دارند.

**درمانگاه با تمام ماسه**  
 ملایر - مسدودی است ساختمان درمانگاه ملایر بحال و قه باقیاننده و با اینکه بودجه آن قلامورد تصویب واقع شده انعام آن با امروز و فردا موکول میشود. توجه وزارت بهداشت را برای راه و کمک بهداشت اهالی جلب نماید.

**GANZ**

موتورهای چهار ضربه ۳ تا ۲۶ قدرت ۸۸ تا ۱۸۸ اسب با دستگاه موتور ژنراتور سه فاز که نیروی محرکه آن از ۲۰ تا ۸۵ کیلووات است در اسرع وقت در دسترس شماست

کار زیاد مصرف سوخت کم برای کارهای صنعتی و کشاورزی

**»» TECHNOIMPEX ««**

HUNGARIAN MACHINE INDUSTRIES  
 FOREIGN TRADE COMPANY  
 Budapest 62. P. O. B. 183

مجموعه ماشین های نظافتی و جاروهای برقی و جاروهای دستی و جاروهای برقی و جاروهای دستی و جاروهای برقی و جاروهای دستی

۲۴۰۶-۲

مجموعه ماشین های نظافتی و جاروهای برقی و جاروهای دستی و جاروهای برقی و جاروهای دستی

۲۳۸۶-۲

کتاب راهنمای خاچی جدید و شیرینی سازی در کتابخانه مظفری قیمت ۵۰ ریال برون می رسد برای عموم لازم است

۲۰۲۶-۲

۲۰۷۸-۲

**اسکاندیناوی**

خطوط هوایی اسکاندیناوی

SCANDINAVIAN AIRLINES SYSTEM

پرواز روز یکشنبه حرکت ساعت ۱۸:۴۵ به دمشق رم ژنو فرانکفورت هامبورگ

پرواز روز سه شنبه حرکت ساعت ۱۸:۴۵ به بیروت رم ژنو دوسلدورف کوبنهاگ و استکهلم

از آژانس های مسافرتی و یا شرکت لوان تور

میدان فردوسی تلفن ۳۰۵۱۷ و ۳۰۴۵۴

توضیحات بیشتری بخواهید

۲۳۸۶-۲







